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5اجتماعی
توضیح

خواسته های پلیس راهور تامین شد
مسئول محترم روزنامه خراسان جنوبی

با سلام
احتراماً پیرو گزارش مندرج در صفحه 5 نشریه مورخ 
10 اردیبهشت مبنی بر این که »معبر فرزان باز نشده، 
بسته شد« بنا بر اعلام معاون امور عمرانی، حمل و نقل و 
ترافیک شهرداری بیرجند به استحضار می رساند تمام 
استانداردهای لازم درباره خیابان 30 متری موسی 
بن جعفر )ع( و پل موسی بن جعفر )ع( برابر طرح جامع 
و طرح مشاور رعایت شده است لیکن با توجه به این 
که این پروژه به عنوان یک محور ترافیکی جدید عمل 
می کند برای رعایت ایمنی بیشتر، مواردی مانند تامین 
روشنایی بیشتر و نصب علایم ترافیکی بیشتر مورد نظر 
بود که درخواست های مورد نظر پلیس راهور تامین شد 

و تردد ترافیکی در این محور برقرار است.

سرپرست مدیریت ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری بیرجند

مشاوره حقوقی

خودداری فروشنده از تحویل سند

حدود یک هفته قبل خودرویی از نمایشگاه خریداری 
چهار  که  است  ثالثی  شخص  سند،  صاحب  کردم. 
ماه پیش خودرو را به نمایشگاه به صورت قولنامه ای 
فروخته است. من هم قولنامه ای دارم که در آن برای 
اقساط باقی مانده، چند چک به نام مسئول نمایشگاه 
داده ام. حال که با صاحب اول خودرو تماس گرفتم می 
گوید که قرار نبود خودرو به صورت اقساطی فروخته 
شود و نمایشگاه باید کل بدهی را تسویه می کرد. با 
این که حاضر شدم اقساط خودرو را تسویه کنم ولی 
صاحب سند اعلام کرده است قصد دارد به دلیل تعهد 
نداشتن نمایشگاه به قولنامه خودش، خودرو را پس 
بگیرد. به نظر می رسد صاحب سند می خواهد به این 
بهانه، خودرویی را که چهار ماه قبل فروخته است و الان 
قیمت بالاتری دارد تصاحب کند. آیا می تواند خودرو 
را پس بگیرد یا توقیف کند یا در نهایت فقط نمایشگاه 
مجبور به عمل به تعهد خود و تسویه اقساط خواهد شد؟ 
محمدی - مدیر خدمات الکترونیک قضایی شماره یک 
بیرجند: چنان چه حق فروش قبل از پرداخت کل ثمن 
از خریدار سلب نشده باشد با توجه به انتقال انجام شده 
در حکم تلف مبیع تلقی و مسئولیتی متوجه خریدار 
جدید نیست و مالک رسمی نمی تواند آن را مسترد کند 
و تنها خریدار اول )نمایشگاه( را الزام به پرداخت باقی 
مانده ثمن خواهند کرد. خوانندگان محترم روزنامه 
خراسان جنوبی می توانند سوال های حقوقی خود را 
در تماس با تحریریه روزنامه مطرح کنند تا پاسخ آن ها 

را از کارشناسان جویا شویم.

اخبار

کمبود ۱۰5معلم درمناطق صعب العبور

زهرا خسروی- مناطق صعب العبور و کمتر توسعه 
سرپرست  دارد.  کمبود  معلم   105 استان  یافته 
معاونت پژوهش، برنامه ریزی و آموزش نیروی انسانی 
اداره کل آموزش و پرورش از فعالیت 918 معلم از 
مجموع هشت هزار معلم در مناطق سخت و صعب 
العبور و کمتر توسعه یافته استان خبر داد و با اشاره 
به کمبود 105 معلم در این نقاط برای سال تحصیلی 
جدید به خبرنگار ما گفت: این کمبودها به وسیله 
تامین نیرو از دانشگاه فرهنگیان، استخدام پیمانی 
و ... مدیریت خواهد شد. »لاری« مناطق مرزی و 
روستایی شهرستان های سربیشه، نهبندان، زیرکوه 
و درمیان را جزو نقاط کمتر توسعه یافته مطرح و اضافه 
کرد: افراد با خدمت در این مناطق از حق محرومیت 
در حکم حقوقی و افزایش حقوق با توجه به سنوات 

خدمتی بهره مند می شوند.   

۱9۰ زوج، متقاضی فرزندخواندگی

فرزند  متقاضی  استان  در  زوج   190 خسروی- 
خواندگی هستند. مدیر کل بهزیستی با اشاره به این 
که سال گذشته 3۶ کودک به فرزند خواندگی و 30 
کودک به امین موقت واگذار شده اند، به »خراسان 
فرزند  شرایط  واجد  کودک  چهار  گفت:  جنوبی« 
خواندگی و امین موقت با حکم قضایی هستند. »عرب 
نژاد« از ارائه خدمات به 3۷ کودک زیر شش سال 
در شیرخوارگاه خبر و ادامه داد: به منظور توانمند 
سازی کودکان از ابتدای پذیرش تا زمان ترخیص و 
ورود به جامعه برنامه های مراقبتی و پرورشی تدوین 
و اجرا می شود. به گفته وی، واگذاری کودک به 
زوجین بر اساس فرم امتیازبندی و زمان واگذاری 

نیز متفاوت است.

طبس،رکورددارارائه طرح 

اشتغال زایی روستایی 

طبس با ارائه 423 طرح اشتغال پایدار روستایی و 
عشایری رکورددار شد. مدیر کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با اشاره به این که طبس با ارائه 423 طرح 
اشتغال زایی پایدار روستایی و عشایری رکورددار 
ارائه طرح شد، گفت: از این تعداد 1۷9 طرح مصوب 
شد و 1۷8 طرح تسهیلات اشتغال زایی دریافت 
کردند. »رکنی« از پرداخت تسهیلات به 212 طرح 
اشتغال پایدار روستایی و عشایری در مرکز استان به 
میزان 391 هزار و 931 میلیون ریال خبر و ادامه 
داد: به بشرویه نیز با 140 طرح 202 هزار و 149 
میلیون ریال تسهیلات اشتغال پایدار پرداخت شد. 
به گفته وی، از دو هزار و ۶48 طرح اشتغال زای پایدار 
روستایی و عشایری ارائه شده در استان به هزار و 

3۷8 طرح تسهیلات پرداخت شده است.

زهرا خسروی- قلم در دست می گیرد و در کنار 
تخته می ایستد تا الفبای محبت برای آن ها که پشت 
نیمکت با نظم و ترتیب نشسته اند، مشق کند، مشقی 
که از حضور در مکتب عشق به معلم در تک تک برگ 
های سپید دفتر دلمان جریان دارد و امروز بهانه ای  
است تا در اردیبهشت، این بهاری ترین ماه سال 
در روزی که به نام آن ها رقم خورده است سراغی 
بگیریم از آن ها و چند نفری به نمایندگی از وجود 
بی انتهایشان مهر وجودمان را به الماس آموختن و 

روشنی صیقل دادند.

تخصص و مهارت •
به اندازه 30 سال، گرد گچ  های رنگارنگ کلاس بر 
شانه  هایش نشسته است اما استوار و ثابت قدم در 
مسیر آموختن به راهش ادامه می دهد و معلمی را 
عشق می داند، عشقی که با رنج باغبان سرانجامش 
شکوفایی گل  ها در پرتو خورشید کلمات شکل می 
گیرد. »سورگی« که مدال درخشان نمونه کشوری 
و استانی را در کارنامه تعلیم و تربیت به نام خود ثبت 
کرده است، معتقد است: هر دانش آموز، منحصر به 
فرد و دارای استعدادی است که در صورت شناخته 
شدن می تواند با دلگرمی بیشتری راه پر پیچ و خم 
زندگی را طی کند. البته او نقش الگویی معلم در 
آینده دانش آموزان را هم موثر می داند چرا که به 
نظرش، معلم می تواند با آب حیات کلمات، دنیای 
دانش آموز را به اقیانوس توانایی و خودباوری پیوند 
دهد. وی نیاز معلمان امروزی به مطالعه و پژوهش را 
ضروری می داند تا خود به روز باشند و با آفتاب عالم 
تاب دانش هر روز روزنه های جدیدی از دریچه های 
تاریکی بگشایند و کوله بار آموخته ها را پر و پیمان تر 
کنند. از نگاه مثبت و اعتماد خانواده ها به معلمی 
رضایت دارد و معتقد است اگر چه نگاه مسئولان 
به این جایگاه در ظاهر مثبت است اما در عمل، 
اولویتی که انتظار می رود، لحاظ 
نمی شود. او هنوز آن هایی را که 
از چشمه زلال محبت و دانش 
قاب  در  است،  آموخته  شان 
خاطرش دارد و به نیکی 
یاد می کند از »برات 
برزگران« دبیر دینی 
که  دبیرستان  دوره 
صمیمیت،  و  اخلاق 
و  کارش  سرلوحه 
»حسنی« مربی علوم 

اجتماعی که نظم و استفاده از چارچوب کاری در 
تدریسش مثال زدنی بود. وی تخصص و مهارت 
کافی برای اغنای علمی دانش آموزان و استفاده از 
روان شناسی و مهارت های ارتباط برای ایجاد حس 
خوب در دانش آموز را از ضروریات این حرفه می داند 
چرا که معتقد است: معلم فقط انتقال دهنده دانش 
نیست و باید انگیزه نیز در دانش آموز ایجاد کند. به 
گفته وی، روش های مشارکتی و فعال از روش های 
موثر در تدریس است به این معنا که دانش آموز در 
یادگیری خود نقش داشته باشد. البته راهکارهایی 
هم برای شکوفایی استعداد دانش آموزان ارائه 
می دهد؛ این که زمینه فعالیت های متنوع برای 
شناسایی علاقه و استعداد آن ها فراهم شود هر چند 
در این زمینه وضعیت نسبت به گذشته بهتر است اما 

نباید از فاصله موجود تا ایده آل غافل شد.

خلاقیت و نوآوری •
حکایت معلم جوان قاینی هم شنیدنی است، او که 
در کلاس روشندلان، خود شمعی می شود تا الفبای 
دانایی بیاموزد و روشنی بخشد دنیای تاریک پروانه 
هایش را. »محمددوست« معلمی را عشق می داند، 
افتخاری که نصیبش شده است. از روزهایی که پشت 
سر گذاشته است برایمان می گوید: روزی که یکی 
از دانش آموزان پس از تدریس در مدارس عادی و 
به دلیل بیماری، دنیایش تیره و تار شد و چشمان 
معصومش را برای همیشه از دست داد و او آموزگاری 
شد تا خط بریل به او بیاموزد، اما این همه ماجرا نبود 
چرا که به مرور زمان شنوایی دانش آموزش نیز به 
تحلیل رفت و او ماند که چه باید کرد.معلم جوان، 
خلاقیت را چاشنی کار کرد و به تعریف نقاط بریل روی 
انگشتان دست دانش آموزش پرداخت، حالا این، تنها 
راه ارتباطی پسرک با دنیای بقیه آدم های اطرافش 

است تا نفس  های زندگی  او هم با نبض اشیا و 
صداها هماهنگ شود. او دانش آموزان دیگری 
نیز دارد که پنجره زندگی شان را از دنیای 
تاریکی به باغ روشنایی علم و دانش باز کرده و 

یکی از آن ها »مهسا« دخترکی است که به دلیل 
نابینا شدن بعد از چهارم ابتدایی، خانه 

نشین شد اما او با چلچراغ مهربانی 
راه خانه دخترک را به وسیله برادر 
نابینایش پیدا کرد و شوق آموختن 
ساخت.  ور  شعله  درونش  در  را 
خوشحالی اش وصف شدنی نیست، 
وقتی از آن سوی تلفن می گوید: 

حالا مهسا دانشجوی رشته کامپیوتر است.خستگی 
نمی شناسد وقتی می گوید که دانش آموز بازمانده از 
تحصیل دیگری به نام »معین« را هم شناسایی کرد که 
نابینای مطلق بود و به دلیل دور بودن محل تحصیل و 
سکونت، شش سال تمام مسئولیت رفت و آمد و فاصله 
یک کیلومتری مدرسه تا ترمینال این دانش آموز را بر 
عهده گرفت تا نهال دانش در وجودش بارور شود. او به 
طرح باغچه اطفال هم اشاره می کند که از چهار سال 
قبل طراحی و در 100 کلاس مدارس قاین اجرا کرده 
است، برای خودش دغدغه چندانی ندارد و آرزویش 
آمدن قاصدک  هایی است که از آینده ای روشن برای 
دانش آموزانش، خبر داشته باشند. از تحقق سهم سه 
درصدی شان در استخدام دستگاه های دولتی گرفته 
تا باور کردن استعداد و توانایی شان چرا که خوب می 
داند که معلولیت، محدودیت نیست.خلاق بودن را از 
ویژگی های ضروری معلمان برای نسل امروز جامعه 
می داند و البته رسالت شان را هم بیشتر از گذشته 
بیان می کند، چرا که امروزه با نسلی رو به رو هستیم 
که همزمان با فناوری پیش می روند. او بهترین هدیه 
را از مادر »معین« گرفته است، قالیچه ای که با دستان 
توانمند یکی از زنان سرزمینش با تار و پودی از عشق 
بافته شده و عروسک دست ساخته »مهسا« را هنوز لب 
طاقچه خانه اش با وسواس خاصی نگهداری کرده 
است. گذری به کودکی اش می کند و آن گاه که در 
کلاس، پشت نیمکت های دانش آموزی مینشست 
از »ناصری« به عنوان معلمی که برای همیشه در 
قاب خاطرش ماندگار شده است، به نیکی یاد می 
کند. او می گوید: هر صبح را که قدم در کلاس 
می گذارد و با وجود همه سختی ها الفبای 
علم، ادب و ایثار مشق می کند حاضر نیست 
آن را با شغل دیگری عوض کند چون آن را 
مقدس ترین زمزمه برای رسیدن 

به خداوند می داند.

سختی و شیرینی •
دیگری اما حکایتش متفاوت 
تر است، او برای هموار کردن 
جاده های علم و دانش فرسخ 

ها از مرکز استان دور شده است تا در سخت و صعب 
العبورترین نقطه برای حذف سنگلاخ های جهل و 
رساندن فرشته های سرزمینش به قله های دانایی و 
توانایی خدمت کند. »پیرزاد« هر چند جوان و دانش 
آموخته کارشناسی ارشد روان شناسی است اما رفت 
تا ابری شود و ببارد بر دل های تشنه و کویری دانش 
آموزانی در روستای »تقندیک« با تدریس در چند پایه 
مقطع ابتدایی. او کوچ کردن با عشایر را هم تجربه 
کرده است و چه شب ها که در دل سیاه چادر به عشق 
آموختن تا صبح به سر کرده است تا سرانجام انگشت 
اشاره دانش آموزانش به سمت خورشید دانایی، نشانه 
رود و ریشه های جهل و نادانی ریشه کن شود، چون 
اعتقاد دارد که وقتی پای عشق در میان باشد جغرافیا 
و مرز نمی شناسد، حتی شب و روز. او هر صبح كه در 
كنار تخته سیاه در مدرسه سیار و کوچک روستایی 
اش می ایستد، مشق سپیدی و روشنی می آموزد به 
کودکانی که هوش و فراست شان را زیاد و باورنکردنی 
می داند، هر چند موقعیت حضور در شهر برایش 
فراهم است اما سه سال را در مناطق دورافتاده سپری 
کرده است. او کار معلمان عشایری را سخت اما شیرین 
می داند و با لبخند ادامه می دهد: تفاوت چندانی 
بین معلمان عشایری و شهر وجود ندارد و با اشاره به 
گرمای طاقت فرسا و سرمای استخوان سوز تدریس 
در کانکس های عشایری می گوید: آن گاه که به دلیل 
گرما عرصه بر پروانه های کوچک کلاسم تنگ می 
شود، به آغوش طبیعت پناه می بریم و در دامان سبز و 

باصفا و در کنار کوه و دشت درس 
عاشقی می دهیم. صداقتش 
بی نظیر است  وقتی می گوید 
بهترین هدیه ای که روز معلم 
در این مناطق دریافت کرده، 

ماست  کاسه  یک 
گوسفندی از دست 
دانش آموزی است 

که روز معلم را در 
ذهنش  تقویم 
سپرده  یاد  به 

است.

پای  درس3 آموزگار

الفبای روشنی


